SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO
CAMPUS ARARANGUÁ – MATO ALTO CEP: 88905-120 - ARARANGUÁ - SC

TELEFONE (048) 37216250
E-mail: ppgcr@contato.ufsc.br

RETIFICAÇÃO I

EDITAL Nº 07/PPGCR/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DO PROGRAMA FAPESC

DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA BOLSAS PÓS-DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPG-CR) da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública retificação I

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.o 20/2024 PROGRAMA FAPESC DE

FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO

ESTADO DE SANTA CATARINA BOLSAS PÓS-DOUTORADO.

1. DAS VAGAS

1.1. O presente edital tem a finalidade de concessão de 2 vagas de pós-doutorado Júnior,

por ordem de classificação.

2.

3. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Resultado provisório 08/07/24

Interposição de recursos em relação ao resultado

provisório

09/07/24

Resultado final 09/07/24

PROFa. DRa. IONE SCHNEIDER

Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação

Araranguá, 08 de julho de 2024.

		2024-07-08T14:35:34-0300